

## പ്രതീണഭാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2008 ഡിസംബർ 11, വ്യാഴം

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ജനങ്ങളിൽ വളർന്നു വരുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഉപഭോഗ സംസ്കാരം നിയന്ത്രിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസബ്സൈറ്റും മുഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഏഴിമല നാവിക അക്കാദമിയ്ക്കുവേണ്ട പദ്ധതിലെ സൗകര്യങ്ങൾ ഒരു കൂന പ്രവർത്തനങ്ങൾ തുരതിപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാമചന്ദ്രൻ കടന്നപ്പള്ളി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3 മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

#### 4 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാദേശത്താവും കാര്യാവദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. പി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്രാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ 2008-ലെ കേരള അഡ്യക്കേറ്റസ് കോർക്ക് കേഷമന്ത്രി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സബ്സൈറ്റും മുഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. റിവാകരൻ 2008 -ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ കേഷമ ബില്ലിനേയും 2008-ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഏട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് എസ്.ക 2008-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഭാഗ്യക്കുറി ഏജന്റുമാരുടേയും വിത്തപ്പനക്കാരുടേയും കേഷമന്ത്രി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യു കഷൻ ശ്രീ. ബി. രാഹുവൻ സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) സഖോദയി നേര്ത്ത് ലൈജി ഫൌ ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യു കഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റിയിൽ സമിതിയുടെ ഏഴാമതും ഏട്ടാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

## **5 റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

## **6 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :**

സഖ്യജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കേണ്ണെമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പടങ്ങളും.

- (i) 2008-ലെ കേരള ഹോപ്പസ് ആര്ഗ് കമേഴ്സ്യൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്‌സ് തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഫേറഗ്റി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (ii) 2008 -ലെ കേരള ജലവിതരണവും അഴുക്കുചാലും സംബന്ധിച്ച  
(ഫേറഗ്റി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം.  
2008 ഡിസംബർ 10.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Ninth Session**

Thursday, December 11, 2008

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri C.P. Muhammed to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry to the necessity to control the reported increasing consumerism among the people in the State.
- (2) Shri Ramachandran Kadannappally to call the attention of the Chief Minister to the necessity to expedite the activities of providing infrastructure facilities for the Naval Academy at Eazhimala.

#### **III. Papers to be laid:**

(As per separate list)

#### **IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. V. S. Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twenty Third Report of the Committee.
- (2) Shri.V.S.Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.
- (3) Shri. C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman Subject Committee VII to present the Reports of the Subject Committee on the Non-Resident Keralites' Welfare Bill, 2008. and the Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2008.

- (4) DR. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala State Lottery Agents' and Sellers' Welfare Fund Bill, 2008.
- (5) Shri. B.Raghavan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, to present the Third Report of the Committee.
- (6) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Subordinate Legislation, to present the Seventh and Eighth Reports of the Committee.

#### **V. Consideration of Report :**

Consideration of the Twenty Third Report of the Business Advisory Committee.

#### **VI. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (i) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Water Supply and Sewerage ( Amendment) Bill, 2008.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 10, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.